
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 2/2025 Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 31/2025 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των ανατροπών των αναλήψεων οικονομικού έτους 2024, των 
Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας & Θράκης και των Διευθύνσεων της Π.Ε. Ροδόπης 
(Απόδοση Κρατήσεων υπέρ Διαφόρων Δημοσίων Φορέων), λόγω λήξης του οικονομικού έτους 2024. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 16-1-2025 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/8910/109/10-1-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 4) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος και 7) Παπαεμμανουήλ 
Γρηγόριος μέλος.  
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) ) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος και 2) Παυλακάκη Βασιλική μέλος, οι οποίοι 
απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εφτά μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 31: Εισηγούμενο το δέκατο πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης  το Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 

της Π.Ε. Ροδόπης  με το υπ’ αριθμ. πρωτ: Δ.Ο. οικ. 222/10-01-2025 έγγραφο του, έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής τα εξής:  

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α. του άρθρου 159 (παρ. 1, εδάφιο στ’) του Ν.3852/ΦΕΚ 87/Α΄/ 07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα         Καλλικράτης», σύμφωνα με τις 
οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των    πιστώσεων του προϋπολογισμού. 
β. του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85 / 11.04.2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο 
αντικαθιστά το άρθρο 176 του ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της     έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα 
με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 
γ. των άρθρων 21 και 22Α του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α΄/27-11-1995) «Περί Δημόσιου   Λογιστικού 
κλπ», όπως τροποποιήθηκε με τα άρθρα 21 και 23 του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α΄) και των άρθρων 
65, 66, 67, 68 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014) «Αρχές διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και   άλλες διατάξεις». 
δ. του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
ε. του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/8-8-2016), «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
στ. του άρθρου 2, παρ. Δ, υποπαράγραφος Δ9 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄/14-8-2015) «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός & εκτός επικράτειας». 
ζ. του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
δημοσιονομικών μεταρρυθμίσεων». 
η. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 22534/22-12-2016 Απόφαση της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4387/Β/30.12.2016) 

ΑΔΑ: 9ΡΧΙ7ΛΒ-3Χ7



θ. της υπ’ αρ. ΔΟ οικ. 3000/27-09-2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης (ΦΕΚ 3948/Β/10.11.2017) «Ορισμός των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης ως χωριστών επιχειρησιακών μονάδων, ανεξαρτήτως 
υπεύθυνων για τη σύναψη συμβάσεων».  
2. Την υπ’ αριθ. Δ.Δ. οικ. 19539/263/19.01.2024  (ΦΕΚ 486/τ.Β’/24-01-2024) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Αν. Μακεδονίας-Θράκης «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους 
Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας & Θράκης»  
3. Την υπ’ αριθμ. 158/2023  (Α.Δ.Α.: 673Ν7ΛΒ-7ΞΠ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης, «έγκριση του Σχεδίου του Προϋπολογισμού και του 
Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης (ΟΠΔ), της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης, του 
Οικονομικού Έτους 2024».  
4. Την υπ’ αριθ. 167263/13.12.2023 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας και 
Θράκης «Έλεγχος νομιμότητας της υπ’ αριθ. 158/2023 αποφάσεως του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α.Δ.Α.: ΨΤ3ΗΟΡ1Υ-ΧΦΡ). 
5. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 2/100018/0026/30-12-2016 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους 
με θέμα: «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και 
παροχή οδηγιών».  
6. Το υπ’ αριθ πρωτ.: 181011/ 03.12.2024 (ΑΔΑ: ΨΑΔΟΗ-614)  έγγραφο του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών, με θέμα: «Οδηγίες για το κλείσιμο του οικονομικού έτους 2024».  
7. Την υποχρέωση ανατροπής των αναλήψεων του οικονομικού έτους 2024 των Διευθύνσεων της 
Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας & Θράκης και των Διευθύνσεων της Π.Ε. Ροδόπης, για τις οποίες η 
δαπάνη έχει ματαιωθεί για οποιοδήποτε λόγο ή η ανάληψη υποχρέωσης δεν έχει εκτελεστεί εν όλω ή 
εν μέρει μέσα στο οικονομικό έτος στο οποίο αναφέρεται,  
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση των  ανατροπών των αναλήψεων υποχρέωσης του οικονομικού έτους 2024 των  
Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας & Θράκης και των Διευθύνσεων της ΠΕ Ροδόπης 
(Απόδοση Κρατήσεων υπέρ Διαφόρων Δημοσίων Φορέων), λόγω λήξης του  οικονομικού έτους 
2024,  όπως αυτές αναφέρονται στον  ακόλουθο  πίνακα:  
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

Εγκρίνει τις  ανατροπές των αναλήψεων υποχρέωσης του οικονομικού έτους 2024 των  Διευθύνσεων 
της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας & Θράκης και των Διευθύνσεων της ΠΕ Ροδόπης (Απόδοση 
Κρατήσεων υπέρ Διαφόρων Δημοσίων Φορέων), λόγω λήξης του  οικονομικού έτους 2024,  όπως 
αυτές αναφέρονται στον  ακόλουθο  πίνακα:  

ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΝΑΤΡΟΠΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΛΗΨΕΩΝ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

Κ.Α.Ε.: 06.073.3311.0004  έως  06.073.3399.1000 

 
Κωδικός 
ΕΑΔ 

Ημ/νία Αρ. Πρωτ. Α.Δ.Α. Κ.Α.Ε. Περιγραφή Κ.Α.Ε. Ποσό 
Ανατρεπόμενης 

Ανάληψης 
Υποχρέωσης 

2787 04/12/2024 Δ.Ο. 
ΟΙΚ.5329 

9ΠΗ77ΛΒ-5ΘΩ 06.073.3311.0004 Απόδοση στο Μ.Τ.Π.Υ. 
των εισπράξεων που 
έγιναν γι’ αυτό. 

120,00 

  Σύνολα:  06.073.3311.0004 120,00 

2787 04/12/2024 Δ.Ο. 
ΟΙΚ.5329 

9ΠΗ77ΛΒ-5ΘΩ 06.073.3311.0005 Απόδοση στο Μ.Τ.Π.Υ. 
των εισπράξεων που 
έγιναν γι’ αυτό. 

16.410,20 

     
Σύνολα:    06.073.3311.0005 16.410,20 

2787 04/12/2024 Δ.Ο. 
ΟΙΚ.5329 

9ΠΗ77ΛΒ-5ΘΩ 06.073.3311.1000 Απόδοση στο Μ.Τ.Π.Υ. 
των εισπράξεων που 
έγιναν γι’ αυτό. 

448,11 

  Σύνολα:  06.073.3311.1000 448,11 

ΑΔΑ: 9ΡΧΙ7ΛΒ-3Χ7



2824 18/12/2024 Δ.Ο. ΟΙΚ. 
5775 

6ΡΟΚ7ΛΒ-ΒΑΨ 06.073.3321.0000 Απόδοση στο Τ.Π.Δ.Υ. 
των εισπράξεων που 
έγιναν γι’ αυτό 

1.193,74 

     
Σύνολα:  06.073.3321.0000 1.193,74 

2787 04/12/2024 Δ.Ο. 
ΟΙΚ.5329 

9ΠΗ77ΛΒ-5ΘΩ 06.073.3321.0001 Απόδοση στο Τ.Π.Δ.Υ. 
των εισπράξεων που 
έγιναν γι’ αυτό 

1.161,19 

     
Σύνολα:  06.073.3321.0001 1.161,19 

2787 04/12/2024 Δ.Ο. 
ΟΙΚ.5329 

9ΠΗ77ΛΒ-5ΘΩ 06.073.3346.0005 Απόδοση στον 
Ο.Α.Ε.Ε. (ΤΣΑ-ΤΕΒΕ-
ΤΑΕ) των εισπράξεων 
που έγιναν γι’ αυτόν 

2.800,00 

  Σύνολα:  06.073.3346.0005 2.800,00 

2787 04/12/2024 Δ.Ο. 
ΟΙΚ.5329 

9ΠΗ77ΛΒ-5ΘΩ 06.073.3346.1000 Απόδοση στον 
Ο.Α.Ε.Ε. (ΤΣΑ-ΤΕΒΕ-
ΤΑΕ) των εισπράξεων 
που έγιναν γι’ αυτόν 

65,09 

  Σύνολα:  06.073.3346.1000 65,09 

2787 04/12/2024 Δ.Ο. 
ΟΙΚ.5329 

9ΠΗ77ΛΒ-5ΘΩ 06.073.3359.0001 Απόδοση στους 
λοιπούς Οργανισμούς 
των εισπράξεων που 
έγιναν γι’ αυτούς 

263,00 

  Σύνολα:  06.073.3359.0001 263,00 

2787 04/12/2024 Δ.Ο. 
ΟΙΚ.5329 

9ΠΗ77ΛΒ-5ΘΩ 06.073.3359.0005 Απόδοση στους 
λοιπούς Οργανισμούς 
των εισπράξεων που 
έγιναν γι’ αυτούς 

6.500,00 

  Σύνολα:  06.073.3359.0005 6.500,00 

2787 04/12/2024 Δ.Ο. 
ΟΙΚ.5329 

9ΠΗ77ΛΒ-5ΘΩ 06.073.3371.0000 Απόδοση στον Ενιαίο 
Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.)  
των εισπράξεων που 
έγιναν για αυτόν 

412,23 

  Σύνολα:  06.073.3371.0000 412,23 

2787 04/12/2024 Δ.Ο. 
ΟΙΚ.5329 

9ΠΗ77ΛΒ-5ΘΩ 06.073.3371.0006 Απόδοση στον Ενιαίο 
Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.)  
των εισπράξεων που 
έγιναν για αυτόν 

448.159,71 

  Σύνολα:  06.073.3371.0006 448.159,71 

2787 04/12/2024 Δ.Ο. 
ΟΙΚ.5329 

9ΠΗ77ΛΒ-5ΘΩ 06.073.3391.0000 Απόδοση των 
εισπράξεων που 
έγιναν για λογαριασμό 
του Δημοσίου 

892,55 

  Σύνολα:  06.073.3391.0000 892,55 

2787 04/12/2024 Δ.Ο. 
ΟΙΚ.5329 

9ΠΗ77ΛΒ-5ΘΩ 06.073.3391.0001 Απόδοση των 
εισπράξεων που 
έγιναν για λογαριασμό 
του Δημοσίου 

346,68 

  Σύνολα:  06.073.3391.0001 346,68 

2787 04/12/2024 Δ.Ο. 
ΟΙΚ.5329 

9ΠΗ77ΛΒ-5ΘΩ 06.073.3391.0002 Απόδοση των 
εισπράξεων που 
έγιναν για λογαριασμό 
του Δημοσίου 

54.991,83 

  Σύνολα:  06.073.3391.0002 54.991,83 

2787 04/12/2024 Δ.Ο. 
ΟΙΚ.5329 

9ΠΗ77ΛΒ-5ΘΩ 06.073.3395.0001 Απόδοση των 
εισπράξεων που 
έγιναν για λογαριασμό 
των Ν.Π.Ι.Δ. 
(Οργανισμών, 
Συνεταιρισμών, 
Συλλόγων, Σωματείων 

3.924,00 

ΑΔΑ: 9ΡΧΙ7ΛΒ-3Χ7



κ.λπ.). 

  Σύνολα:  06.073.3395.0001 3.924,00 

2787 04/12/2024 Δ.Ο. 
ΟΙΚ.5329 

9ΠΗ77ΛΒ-5ΘΩ 06.073.3395.0005 Απόδοση των 
εισπράξεων που 
έγιναν για λογαριασμό 
των Ν.Π.Ι.Δ. 
(Οργανισμών, 
Συνεταιρισμών, 
Συλλόγων, Σωματείων 
κ.λπ.). 

167,50 

  Σύνολα:  06.073.3395.0005 167,50 

2787 04/12/2024 Δ.Ο. 
ΟΙΚ.5329 

9ΠΗ77ΛΒ-5ΘΩ 06.073.3399.0000 Λοιπές Αποδόσεις 1.920,83 

  Σύνολα:  06.073.3399.0000 1.920,83 

2787 04/12/2024 Δ.Ο. 
ΟΙΚ.5329 

9ΠΗ77ΛΒ-5ΘΩ 06.073.3399.0005 Λοιπές Αποδόσεις 69.395,60 

  Σύνολα:  06.073.3399.0005 69.395,60 

2787 04/12/2024 Δ.Ο. 
ΟΙΚ.5329 

9ΠΗ77ΛΒ-5ΘΩ 06.073.3399.1000 Λοιπές Αποδόσεις 465,23 

  Σύνολα:  06.073.3399.1000 465,23 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  31/2025. 
 

 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΡΧΙ7ΛΒ-3Χ7


		2025-01-20T08:23:00+0200
	Athens




